
Ano 13   N° 3315 Página 50

Divulgação terça-feira, 16 de abril de 2024 Publicação quarta-feira, 17 de abril de 2024

01.031.0001.2001 Manutenção e Encargos com a Câmara Municipal.

3.3.90.30.00 Material de Consumo.

Sinop, 15 de abril de 2024.

Paulinho Abreu

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 81 DE 15 DE ABRIL DE 2024

Exonera a senhora Denise Karine da Silva do cargo de Assessor Parlamentar II.

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no art. 6º da Lei Complementar nº 427/2023; 
Considerando a solicitação da Servidora.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a senhora Denise Karine da Silva, do cargo de Assessor Parlamentar II do Quadro dos Cargos de Livre Nomeação e 
Exoneração da Câmara Municipal de Sorriso - MT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de abril de 2024.

IAGO MELLA 
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA

LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Vera – MT, nomeada pela Portaria nº 003/2024, torna público que nos precisos termos do 
art. 75 II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e alterações posteriores que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, sob nº 003/2024, objetivando 
aquisição de equipamentos de informática, para uso do legislativo municipal.

Vera – MT,15 de abril de 2024. 

Wilma Aline Mesa Ayala

Presidente da Comissão de contratação - Portaria nº 003/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA Nº 003/2024 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática, para uso do legislativo municipal.

Favorecido: Dataplus Informática e Eletrônica Ltda., CNPJ n° 36.902.971/0001/17.  

Valor: O valor da contratação para o fornecimento de equipamentos de informática, para uso do Legislativo, é de R$ 8.893,00 (Oito mil, oitocentos 
noventa três reais);

Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal no 14.133/2021;

RATIFICO, a presente Dispensa de Licitação nos termos da Lei nº 14.133/2021, e alterações posteriores e de conformidade com o Parecer 
Jurídico e demais documentos anexos ao processo.

Vera - MT, 15 de abril de 2024. 

ELEANDRO MOREIRA

PRESIDENTE

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915


